
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

Ordinanza n. 78 del 03/06/2024

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA VIABILITÀ SULLA SP38 VIA 
PROVINCIALE DI BUTI IL GIORNO 04 GIUGNO 2024 PER 
LAVORI MANUTENZIONE  PIANTE ALTO FUSTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

• Preso atto della comunicazione di imminenti lavori di abbattimento piante alto fusto sulla 
Provinciale di Buti (SP38), nel tratto compreso tra la loc Ceppato e loc. Palazzetto, il giorno 
04 giugno 2024;

• Dato atto che l'intervento rientra nel centro abitato di Vicopisano, inteso quale fraz. 
capoluogo;

• Considerato come i lavori in parola richiederanno l'impiego di mezzi e personale che 
opereranno soprattutto all'interno della carreggiata, con inevitabile restringimento della 
carreggiata;

• Valutata la necessità, state  il tratto curvilineo e la scarsa visibilità nel punto interessato dai 
lavori,  di prevedere la riduzione della carreggiata e di sospendere, per tutta la durata 
dell'intervento, il doppio senso di circolazione dirottando il traffico proveniente da Buti in 
Via Campomaggio;

• Dato atto di aver notiziato la Provincia di Pisa, quale ente proprietario della strada;

• Ritenuto necessario pertanto procedere all'emissione di un provvedimento di 
regolamentazione  della circolazione stradale per consentire che i lavori in parola vengano 
eseguiti in totale sicurezza;

• Visto il provvedimento sindacale n. 43  del  09/03/2022  “Copnferma nomina responsabile  
del Servizio di Polizia Municipale ”;

• Visti gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada concernenti obblighi, divieti e limitazioni alla 
circolazione stradale nei centri abitati;

• Visto l'articolo 22 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi del Comune di Vicopisano;

• Richiamate le novità apportate dal Decreto “semplificazione” in ambito di ricorso avverso la  
segnaletica stradale;

• Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

• Verificata e ravvisata la propria competenza in materia e ritenuto di dovere provvedere in 
merito al fine di regolamentare la circolazione dei veicoli nella zona interessata.



ORDINA
nel comune di Vicopisano l'attuazione dei seguenti obblighi, divieti e limitazione alla circolazione 
stradale come di seguito indicato:
nelle fasce orario 08,30 – 11,30 il giorno 04 giugno 2024 (e comunque fino al termine dei lavori)

nella STRADA PROVINCIALE DI BUTI, nel tratto compreso tra la loc. Ceppato e la loc. 
Palazzetto

1. Sospensione dle doppio senso di circolazione ed istituzione di SENSO UNICO DI 
CIRCOLAZIONE con direzione Vicopisano - Buti

2. riduzione della carreggiata e contestuale abbattimento del LIMITE MASSIMO DI 
VELOCITA' CONSENTITO A 30 KM/.

3. Istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA,su entrambi i lati della 
carreggiata

4. istitituzione di OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTA, all'altezza dell'intersezione con Via 
Campomaggio, rivolto ai veicoli provenienti da Buti.

nella STRADA COMUNALE VIA CAMPOMAGGIO, per tutta la sua lunghezza:

5. istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA,su entrambi i lati della 
carreggiatia

Prescrizioni;

Predisporre transennatura ed adeguata segnaletica stradale sulla Via Provinciale di Buti, 
afferente la deviazione n Via Campomaggio  del flusso del traffico proveniente da Buti.
Resta a carico del personale del Servizio esterno di questo comune posizionare la relativa 
segnaletica stradale mantenendola in  perfetta efficienza per tutta la durata dell'intervento

Le suddette  prescrizioni termineranno alla conclusione dei lavori, previo ripristino della precedente 
segnaletica stradale.

Dispone che copia del presente provvedimento sia inviato a:
 

Provincia di Pisa
U.O. 3.2. Servizi Esterni SEDE
Ufficio comunicazione SEDE



Dispone la pubblicazione Albo Online per gg 15

Avvertenze
- A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 7.8.90 n° 241, si avverte che contro la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, come pure avverso la segnaletica 
stradale, a seguito delle recenti novità introdotte dal “Decreto Semplificazioni”, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione al TAR della Toscana ovvero, in alternativa, entro 120 giorni 
al Presidente della Repubblica, stesso termine.

L'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza.
L'Amministrazione Comunale non rimane responsabile per eventuali danni a persone e cose che 
possano derivare dal presente provvedimento e dalla mancata osservanza delle prescrizioni in esso 
contenute.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento sarà 
punita ai sensi del Codice della Strada.
Il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è Isp. Riccardo Sodi       

Vicopisano, 03/06/2024 Il Responsabile del Servizio
Sodi Riccardo

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 – 
Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di 
Vicopisano.


